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Reference: Indonesian Terjemahan Baru

ת1 בָּעֵ֨
Pada–waktu
H6256

וא הַהִ֜
itu
H1931

אָמַ֧ר
berkata
H0559

יְהוָה֣
TUHAN
H3068

י אֵלַ֗
kepada–ku
H0413

פְּסָל־
pahatlah–
H6458

לְךָ֞
bagi–mu

שְׁנֵֽי־
dua–
H8147

ת       לֻוחֹ֤
loh-loh
H3871

אֲבָנִים֙
batu
H0068

ים אשֹׁנִ֔ כָּרִ֣
seperti–yang–pertama
H7223

וַעֲלֵ֥ה
dan–naiklah
H5927

אֵלַ֖י
kepada–Ku
H0413

הָהָרָ֑ה
gunung–itu
H2022

יתָ וְעָשִׂ֥
dan–buatlah

לְּךָ֖
bagi–mu

אֲר֥וֹן
tabut
H0727

ץ׃ עֵֽ
kayu
H6086

"Pada waktu itu berfirmanlah TUHAN kepadaku: Pahatlah dua loh batu yang serupa dengan yang mula-mula, 
naiklah kepada-Ku ke atas gunung, dan buatlah sebuah tabut dari kayu;

וְאֶכְתֹּב2֙
Dan–Aku–akan–menuliskan
H3789

עַל־
di–atas–

ת הַלֻּחֹ֔
loh-loh–itu
H3871

אֶת־
akan–
H0853

ים הַדְּבָרִ֔
perkataan-perkataan–itu
H1697

ר אֲשֶׁ֥
yang

הָי֛וּ
adalah
H1961

עַל־
di–atas–

ת הַלֻּחֹ֥
loh-loh–itu
H3871

הָרִאשֹׁנִ֖ים
yang–pertama
H7223

ר אֲשֶׁ֣
yang

רְתָּ שִׁבַּ֑
kamu–hancurkan
H7665

ם וְשַׂמְתָּ֖
dan–taruhkanlah–mereka

בָּאָרֽוֹן׃
di–dalam–tabut
H0727

maka Aku akan menuliskan pada loh itu firman-firman yang ada pada loh yang mula-mula yang telah 
kaupecahkan itu, kemudian letakkanlah kedua loh ke dalam tabut itu.

וָאַ֤עַש3ׂ
Dan–aku–membuat

֙ אֲרוֹן
tabut
H0727

עֲצֵי֣
kayu
H6086

ים שִׁטִּ֔
akasia
H7848

ל וָאֶפְסֹ֛
dan–aku–memahat
H6458

שְׁנֵי־
dua–
H8147

ת לֻחֹ֥
loh-loh
H3871

אֲבָנִ֖ים
batu
H0068

כָּרִאשֹׁנִי֑ם
seperti–yang–pertama
H7223

וָאַעַ֣ל
dan–aku–naik
H5927

רָה הָהָ֔
gunung–itu
H2022

וּשְׁנֵי֥
dan–dua
H8147

ת הַלֻּחֹ֖
loh-loh–itu
H3871

י׃ בְּיָדִֽ
di–tangan–ku
H3027

Maka aku membuat sebuah tabut dari kayu penaga dan memahat dua loh batu yang serupa dengan yang mula-
mula; kemudian aku mendaki gunung dengan kedua loh itu di tanganku.

ב4 וַיִּכְתֹּ֨
Dan–Dia–menuliskan
H3789

ל־ עַֽ
di–atas–

ת הַלֻּחֹ֜
loh-loh–itu
H3871

ב כַּמִּכְתָּ֣
seperti–tulisan
H4385

הָרִאשׁ֗וֹן
yang–pertama
H7223

אֵת֚
akan–
H0853

רֶת עֲשֶׂ֣
sepuluh
H6235

ים הַדְּבָרִ֔
perkataan-perkataan–itu
H1697

ר אֲשֶׁ֣
yang

דִּבֶּר֩
berbicara
H1696

יְהוָ֨ה
TUHAN
H3068

אֲלֵיכֶ֥ם
kepada–kamu
H0413

בָּהָ֛ר
di–gunung–itu
H2022

מִתּ֥וֹךְ
dari–tengah-tengah
H8432

הָאֵ֖שׁ
api–itu
H0784

בְּי֣וֹם
pada–hari
H3117

הַקָּהָל֑
perkumpulan–itu
H6951

וַיִּתְּנֵם֥
dan–memberikan–mereka
H5414

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

י׃ אֵלָֽ
kepada–ku
H0413

Dan pada loh itu Ia menuliskan, sama dengan tulisan yang mula-mula, Kesepuluh Firman yang telah diucapkan 
TUHAN kepadamu di atas gunung dari tengah-tengah api pada hari kamu berkumpul; sesudah itu TUHAN 
memberikannya kepadaku.
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פֶן5 וָאֵ֗
Dan–aku–berbalik
H6437

אֵרֵד֙ וָֽ
dan–aku–turun
H3381

מִן־
dari–

ר הָהָ֔
gunung–itu
H2022

אָשִׂם֙ וָֽ
dan–aku–menaruh

אֶת־
akan–
H0853

ת הַלֻּחֹ֔
loh-loh–itu
H3871

בָּאָר֖וֹן
di–dalam–tabut
H0727

ר אֲשֶׁ֣
yang

יתִי עָשִׂ֑
aku–buat

וַיִּ֣הְיוּ
dan–mereka–ada
H1961

ם שָׁ֔
di–sana
H8033

ר כַּאֲשֶׁ֥
seperti

נִי צִוַּ֖
memerintahkan–ku
H6680

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

Lalu aku turun kembali dari atas gunung, dan aku meletakkan loh-loh itu ke dalam tabut yang telah kubuat; dan 
di situlah tempatnya, seperti yang diperintahkan TUHAN kepadaku.

וּבְנֵי6֣
Dan–bani

ל יִשְׂרָאֵ֗
Israel
H3478

נָֽסְע֛וּ
berangkat
H5265

ן תבְּנֵי־יַעֲקָ֖ מִבְּאֵרֹ֥
dari–Beerot-Bene-Yaakan
H0885

מוֹסֵרָ֑ה
ke–Mosera

ם שָׁ֣
di–sana
H8033

מֵ֤ת
mati
H4191

֙ אַהֲרֹן
Harun
H0175

וַיִּקָּבֵר֣
dan–dikuburkan
H6912

ם שָׁ֔
di–sana
H8033

וַיְכַהֵ֛ן
dan–melayani–sebagai–imam
H3547

אֶלְעָזָר֥
Eleazar
H0499

בְּנ֖וֹ
anak–nya

יו׃ תַּחְתָּֽ
menggantikan–dia
H8478

Maka orang Israel berangkat dari Beerot Bene-Yaakan ke Mosera; di sanalah Harun mati dan dikuburkan; lalu 
Eleazar, anaknya, menjadi imam menggantikan dia.

ם7 מִשָּׁ֥
Dari–sana
H8033

נָסְע֖וּ
mereka–berangkat
H5265

הַגֻּדְגֹּ֑דָה
ke–Gudgoda
H1412

וּמִן־
dan–dari–

הַגֻּדְגֹּ֣דָה
Gudgoda
H1412

תָה יָטְבָ֔
ke–Yotbata
H3193

רֶץ אֶ֖
negeri
H0776

נַחֲ֥לֵי  
sungai-sungai

יִם׃ מָֽ
air
H4325

Dari sana mereka berangkat ke Gudgod, dan dari Gudgod ke Yotbata, suatu daerah yang banyak sungainya.

בָּעֵת8֣
Pada–waktu
H6256

וא הַהִ֗
itu
H1931

יל הִבְדִּ֤
memisahkan
H0914

יְהוָה֙
TUHAN
H3068

אֶת־
akan–
H0853

בֶט שֵׁ֣
suku
H7626

י הַלֵּוִ֔
Lewi
H3878

את לָשֵׂ֖
untuk–mengangkat
H5375

אֶת־
akan–
H0853

אֲר֣וֹן
tabut
H0727

בְּרִית־
perjanjian–
H1285

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

֩ לַעֲמֹד
untuk–berdiri
H5975

י לִפְנֵ֨
di–hadapan
H6440

יְהוָה֤
TUHAN
H3068

ׁרְתוֹ֙ לְשָֽ
untuk–melayani–Nya
H8334

וּלְבָרֵ֣ךְ
dan–untuk–memberkati
H1288

בִּשְׁמ֔וֹ
dengan–nama–Nya
H8034

עַ֖ד
sampai
H5704

הַיּ֥וֹם
hari
H3117

ה׃ הַזֶּֽ
ini
H2088

Pada waktu itu TUHAN menunjuk suku Lewi untuk mengangkut tabut perjanjian TUHAN, untuk bertugas 
melayani TUHAN dan untuk memberi berkat demi nama-Nya, sampai sekarang.

עַל־9
Oleh–karena–

ן כֵּ֞
itu

א־ ֹֽ ל
tidak–
H3808

הָיָה֧
ada
H1961

לְלֵוִי֛
bagi–Lewi
H3878

לֶק חֵ֥
bagian

וְנַחֲלָ֖ה
dan–warisan
H5159

עִם־
dengan–

אֶחָי֑ו
saudara-saudara–nya
H0251

יְהוָה֙
TUHAN
H3068

ה֣וּא
Dia
H1931

נַחֲלָת֔וֹ
warisan–nya
H5159

ר כַּאֲשֶׁ֥
seperti

ר דִּבֶּ֛
berbicara
H1696

יְהוָה֥
TUHAN
H3068

יךָ אֱלֹהֶ֖
Allah–mu
H0430

לֽוֹ׃
kepada–nya

Sebab itu suku Lewi tidak mempunyai bagian milik pusaka bersama-sama dengan saudara-saudaranya; 
TUHANlah milik pusakanya, seperti yang difirmankan kepadanya oleh TUHAN, Allahmu.
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י10 וְאָנֹכִ֞
Dan–aku
H0595

עָמַדְ֣תִּי
berdiri
H5975

ר בָהָ֗
di–gunung–itu
H2022

כַּיָּמִים֙
seperti–hari-hari
H3117

ים אשֹׁנִ֔ הָרִ֣
yang–pertama
H7223

אַרְבָּעִי֣ם
empat–puluh
H0705

י֔וֹם
hari
H3117

ים וְאַרְבָּעִ֖
dan–empat–puluh
H0705

לָיְ֑לָה
malam
H3915

ע וַיִּשְׁמַ֨
dan–mendengarkan
H8085

יְהוָ֜ה
TUHAN
H3068

י אֵלַ֗
kepada–ku
H0413

גַּם֚
juga
H1571

עַם בַּפַּ֣
pada–waktu
H6471

וא הַהִ֔
itu
H1931

לאֹ־
tidak–
H3808

אָבָ֥ה
mau
H0014

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

ךָ׃ הַשְׁחִיתֶֽ
memusnahkan–mu
H7843

Maka aku ini berdiri di atas gunung seperti yang pertama kali, empat puluh hari empat puluh malam lamanya, 
dan sekali ini pun TUHAN mendengarkan aku: TUHAN tidak mau memusnahkan engkau.

וַיֹּ֤אמֶר11
Dan–berkata
H0559

יְהוָה֙
TUHAN
H3068

י אֵלַ֔
kepada–ku
H0413

ק֛וּם
bangunlah

לֵ֥ךְ
pergilah
H3212

ע לְמַסַּ֖
untuk–perjalanan
H4550

לִפְנֵי֣
di–hadapan
H6440

הָעָם֑
bangsa–itu

֙ אוּ וְיָבֹ֨
dan–biarlah–mereka–masuk
H0935

רְשׁ֣וּ וְיִֽ
dan–biarlah–mereka–mewarisi
H3423

אֶת־
akan–
H0853

רֶץ הָאָ֔
negeri–itu
H0776

אֲשֶׁר־
yang–

עְתִּי נִשְׁבַּ֥
Aku–bersumpah
H7650

ם לַאֲבֹתָ֖
kepada–nenek–moyang–mereka
H0001

ת לָתֵ֥
untuk–memberikan
H5414

ם׃ לָהֶֽ
kepada–mereka

פ
P

Lalu berfirmanlah TUHAN kepadaku: Bersiaplah, pergilah berjalan di depan bangsa itu, supaya mereka 
memasuki dan menduduki negeri yang Kujanjikan dengan sumpah kepada nenek moyang mereka untuk 
memberikannya kepada mereka."

וְעַתָּה12֙
Dan–sekarang
H6258

ל יִשְׂרָאֵ֔
Israel
H3478

מָה֚
apakah
H4100

יְהוָה֣
TUHAN
H3068

יךָ אֱלֹהֶ֔
Allah–mu
H0430

שֹׁאֵ֖ל
meminta
H7592

ךְ מֵעִמָּ֑
dari–mu

י כִּ֣
melainkan

אִם־
hanya–

יִרְאָה לְ֠
untuk–takut
H3372

אֶת־
akan–
H0853

יְהוָ֨ה
TUHAN
H3068

יךָ אֱלֹהֶ֜
Allah–mu
H0430

לָלֶכֶ֤ת
untuk–berjalan
H3212

בְּכָל־
di–segala–
H3605

֙ דְּרָכָיו
jalan-jalan–Nya
H1870

וּלְאַהֲבָה֣
dan–untuk–mengasihi
H0157

אֹת֔וֹ
Dia
H0853

עֲבֹד֙ וְלַֽ
dan–untuk–melayani
H5647

אֶת־
akan–
H0853

יְהוָה֣
TUHAN
H3068

יךָ אֱלֹהֶ֔
Allah–mu
H0430

בְּכָל־
dengan–segenap–
H3605

לְבָבְךָ֖
hati–mu
H3824

וּבְכָל־
dan–dengan–segenap–
H3605

ׁךָ׃ נַפְשֶֽ
jiwa–mu
H5315

"Maka sekarang, hai orang Israel, apakah yang dimintakan dari padamu oleh TUHAN, Allahmu, selain dari takut 
akan TUHAN, Allahmu, hidup menurut segala jalan yang ditunjukkan-Nya, mengasihi Dia, beribadah kepada 
TUHAN, Allahmu, dengan segenap hatimu dan dengan segenap jiwamu,

ר13 לִשְׁמֹ֞
untuk–memelihara
H8104

אֶת־
akan–
H0853

מִצְוֹ֤ת
perintah-perintah
H4687

יְהוָה֙
TUHAN
H3068

וְאֶת־
dan–akan–
H0853

יו חֻקֹּתָ֔
ketetapan-ketetapan–Nya
H2708

ר אֲשֶׁ֛
yang

י אָנֹכִ֥
aku
H0595

מְצַוְּךָ֖
memerintahkan–mu
H6680

הַיּ֑וֹם
hari–ini
H3117

לְט֖וֹב
untuk–kebaikan

ךְ׃ לָֽ
bagi–mu

berpegang pada perintah dan ketetapan TUHAN yang kusampaikan kepadamu pada hari ini, supaya baik 
keadaanmu.
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הֵן14֚
Lihatlah
H2005

לַיהוָה֣
milik–TUHAN
H3068

יךָ אֱלֹהֶ֔
Allah–mu
H0430

יִם הַשָּׁמַ֖
langit
H8064

וּשְׁמֵי֣
dan–langit
H8064

הַשָּׁמָיִ֑ם
dari–langit
H8064

רֶץ הָאָ֖
bumi–itu
H0776

וְכָל־
dan–segala–
H3605

אֲשֶׁר־
yang–

הּ׃ בָּֽ
di–dalamnya

Sesungguhnya, TUHAN, Allahmulah yang empunya langit, bahkan langit yang mengatasi segala langit, dan bumi 
dengan segala isinya;

ק15 רַ֧
Hanya
H7535

בַּאֲבֹתֶ֛יךָ
pada–nenek–moyang–mu
H0001

ק חָשַׁ֥
suka

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

לְאַהֲבָה֣
untuk–mengasihi
H0157

אוֹתָ֑ם
mereka
H0853

ר וַיִּבְחַ֞
dan–Dia–memilih
H0977

בְּזַרְעָם֣
pada–keturunan–mereka
H2233

ם אַחֲרֵיהֶ֗
sesudah–mereka

בָּכֶם֛
pada–kamu

מִכָּל־
dari–semua–
H3605

ים הָעַמִּ֖
bangsa-bangsa

כַּיּ֥וֹם
seperti–hari
H3117

הַזֶּה׃  
ini
H2088

tetapi hanya oleh nenek moyangmulah hati TUHAN terpikat sehingga Ia mengasihi mereka, dan keturunan 
merekalah, yakni kamu, yang dipilih-Nya dari segala bangsa, seperti sekarang ini.

ם16 וּמַלְתֶּ֕
Dan–sunatlah

אֵ֖ת
akan–
H0853

עָרְלַת֣
kulit–khatan
H6190

לְבַבְכֶם֑
hati–mu
H3824

ם רְפְּכֶ֔ וְעָ֨
dan–tengkuk–mu
H6203

א ֹ֥ ל
jangan
H3808

תַקְשׁ֖וּ
kamu–mengeraskan
H7185

עֽוֹד׃
lagi
H5750

Sebab itu sunatlah hatimu dan janganlah lagi kamu tegar tengkuk.

כִּ֚י17
Karena

יְהוָה֣
TUHAN
H3068

ם אֱלֹֽהֵיכֶ֔
Allah–mu
H0430

ה֚וּא
Dia
H1931

אֱלֹהֵי֣
Allah
H0430

ים אֱלֹהִ֔ הָֽ
dari–segala–allah
H0430

וַאֲדֹנֵי֖
dan–Tuhan
H0136

הָאֲדֹנִי֑ם
dari–segala–tuan
H0113

ל הָאֵ֨
Allah–itu
H0410

ל הַגָּדֹ֤
yang–besar

הַגִּבֹּר֙
yang–perkasa
H1368

א וְהַנּוֹרָ֔
dan–yang–dahsyat
H3372

אֲשֶׁר֙
yang

לאֹ־
tidak–
H3808

א יִשָּׂ֣
memihak
H5375

ים פָנִ֔
muka
H6440

א ֹ֥ וְל
dan–tidak
H3808

ח יִקַּ֖
menerima
H3947

ׁחַד׃ שֹֽ
suap
H7810

Sebab TUHAN, Allahmulah Allah segala allah dan Tuhan segala tuhan, Allah yang besar, kuat dan dahsyat, yang 
tidak memandang bulu ataupun menerima suap;

ה18 עֹשֶׂ֛
yang–melakukan

ט מִשְׁפַּ֥
keadilan
H4941

יָת֖וֹם
anak–yatim
H3490

וְאַלְמָנָה֑
dan–janda
H0490

וְאֹהֵב֣
dan–yang–mengasihi
H0157

גֵּ֔ר
orang–asing
H1616

לָ֥תֶת
untuk–memberikan
H5414

ל֖וֹ
kepada–nya

לֶ֥חֶם
roti
H3899

ה׃ וְשִׂמְלָֽ
dan–pakaian
H8071

yang membela hak anak yatim dan janda dan menunjukkan kasih-Nya kepada orang asing dengan memberikan 
kepadanya makanan dan pakaian.
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ם19 וַאֲהַבְתֶּ֖
Dan–kasihilah
H0157

אֶת־
akan–
H0853

הַגֵּ֑ר
orang–asing–itu
H1616

י־ כִּֽ
karena–

ים גֵרִ֥
orang-orang–asing
H1616

ם הֱיִיתֶ֖
kamu–adalah
H1961

רֶץ בְּאֶ֥
di–negeri
H0776

יִם׃ מִצְרָֽ
Mesir
H4714

Sebab itu haruslah kamu menunjukkan kasihmu kepada orang asing, sebab kamu pun dahulu adalah orang 
asing di tanah Mesir.

אֶת־20
Akan–
H0853

יְהוָה֧
TUHAN
H3068

אֱלֹהֶ֛יךָ
Allah–mu
H0430

א תִּירָ֖
takutlah
H3372

אֹת֣וֹ
Dia
H0853

ד תַעֲבֹ֑
layanilah
H5647

וּב֣וֹ
dan–kepada–Nya

ק תִדְבָּ֔
berpautlah
H1692

וּבִשְׁמ֖וֹ
dan–dengan–nama–Nya
H8034

עַ׃ תִּשָּׁבֵֽ
bersumpah
H7650

Engkau harus takut akan TUHAN, Allahmu, kepada-Nya haruslah engkau beribadah dan berpaut, dan demi 
nama-Nya haruslah engkau bersumpah.

ה֥וּא21
Dia
H1931

תְהִלָּתְךָ֖
pujian–mu
H8416

וְה֣וּא
dan–Dia
H1931

אֱלֹהֶי֑ךָ
Allah–mu
H0430

אֲשֶׁר־
yang–

ה עָשָׂ֣
melakukan

אִתְּךָ֗
bersama–mu
H0854

אֶת־
akan–
H0853

הַגְּדֹלֹ֤ת
perbuatan-perbuatan–besar

וְאֶת־
dan–akan–
H0853

הַנּֽוֹרָאֹת֙
perbuatan-perbuatan–dahsyat
H3372

לֶּה הָאֵ֔
ini
H0428

ר אֲשֶׁ֥
yang

רָא֖וּ
melihat
H7200

עֵינֶֽיךָ׃
mata–mu

Dialah pokok puji-pujianmu dan Dialah Allahmu, yang telah melakukan di antaramu perbuatan-perbuatan yang 
besar dan dahsyat, yang telah kaulihat dengan matamu sendiri.

בְּשִׁבְעִי֣ם22
Dengan–tujuh–puluh
H7657

פֶשׁ נֶ֔
jiwa
H5315

יָרְד֥וּ
turun
H3381

יךָ אֲבֹתֶ֖
nenek–moyang–mu
H0001

יְמָהּ     מִצְרָ֑
ke–Mesir
H4714

ה וְעַתָּ֗
dan–sekarang
H6258

ׂמְךָ֙ שָֽ
menjadikan–mu

יְהוָה֣
TUHAN
H3068

יךָ אֱלֹהֶ֔
Allah–mu
H0430

י כְּכוֹכְבֵ֥
seperti–bintang-bintang
H3556

יִם הַשָּׁמַ֖
langit–itu
H8064

ב׃ לָרֹֽ
untuk–banyaknya
H7230

Dengan tujuh puluh orang nenek moyangmu pergi ke Mesir, tetapi sekarang ini TUHAN, Allahmu, telah 
membuat engkau banyak seperti bintang-bintang di langit."
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